

PROTOKÓŁ Nr V/03

drugiego posiedzenia sesji Rady Gminy Kuźnica odbytej w dniu 23 stycznia 2003 roku w sali kina Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu przy ul. Sidrzańskiej 2 pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy mgr inż. Janusza Bilmina

Obrady sesyjne rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 10⁰⁰.
Udział w posiedzeniu wzięło 15 radnych na stan 15.

Radni obecni na sesji - 15:

- 15. Bakun Mieczysław**
- 16. Batko Antoni**
- 17. Bilmin Janusz**
- 18. Biryło Jan**
- 19. Garkowski Jerzy Ferdynand**
- 20. Kułak Bernarda**
- 21. Lisowski Jerzy**
- 22. Marculewicz Stanisław**
- 23. Pawłowski Ryszard**
- 24. Penda Stanisław**
- 25. Piwowarczyk -Więclawska Lucyna**
- 26. Siemieńczuk Grzegorz Leszek**
- 27. Sołtyn Krystyna**
- 28. Wysztygiel Franciszek**
- 15. Zysk Wiesław**

Władze Gminy reprezentowali :

Wójt Gminy Pan Jan Kwiatkowski.
Sekretarz Pan Paweł Mikłasz
Skarbnik Pani Janina Rudzińska
Radca Pani Eugenia Jabłokow

Udział w sesji wzięli również:

Pan Krzysztof Pawłowski – Kierownik Oświatowej Jednostki Budżetowej,
Pan Krzysztof Pawłowski – Kierownik Posterunku Policji w Kuźnicy,
Pani Maria Gilewska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
Pan Szymak Tadeusz – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej.

W sesji uczestniczyło 17 sołtysów na stan 30.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do oryginału protokołu.

Przewodniczący Obrad Pan Janusz Bilmin otworzył drugie posiedzenie V sesji Rady Gminy i stwierdził, że liczba obecnych na sali radnych zabezpiecza statutowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nawiązując do punktu 6 f porządku obrad V sesji, który przełożono na dzisiejsze posiedzenia w związku z przyjętym wnioskiem Komisji w sprawie zmian w projekcie budżetu Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik. W imieniu Wójta Gminy Pani Skarbnik przedstawiła zaproponowany przez niego projekt budżetu z uwzględnieniem przyjętych poprawek przez Radę. Pani Janina Rudzińska poinformowała Radę o wprowadzeniu wniosków przegłosowanych na pierwszym posiedzeniu V sesji Rady Gminy Kuźnica.

Pani Skarbnik szeroko omówiła dokonane zmiany w projekcie budżetu gminy zgodnie z wnioskami wypracowanymi przez Komisję Planowania i Finansów Rady Gminy Kuźnica. Wyjaśniła dokonane zmiany również w załącznikach do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2003 rok.

Radny Pan Wysztygiel Franciszek złożył wniosek formalny o odrzucenie wniosku komisji Planowania i Finansów przyjętego na poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radny Pan Biryło powiedział, że porządek obrad pierwszego posiedzenia nie był prowadzony zgodnie z przepisami, ponieważ wniosek komisji zdaniem Pana Radnego powinien być być przegłosowany w punkcie „e”.

Radny Pan Wysztygiel zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie został poddany pod głosowanie wniosek Pana Wójta ?

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że na pierwszym posiedzeniu wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane i podpunkty a,b,c,d,e. Przez komisję Planowania i Finansów, została zgłoszona poprawka i została przegłosowana. Nie został zrealizowany podpunkt „ f” ze względu na to , że Pani Skarbnik po wniesionej poprawce poprosiła o czas zgodnie z którym musiała wprowadzić poprawkę którą naniósł Rada i sesja ze względu na niemożliwość wyczerpania porządku obrad została przeniesiona na drugie posiedzenie. Następnie stwierdził, że dyskusja która trwa nie jest merytoryczna.

Wszystkie podpunkty porządku obrad zostały wyczerpane, a pozostał do realizacji tylko podpunkt f - „ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej” na 2003 rok z naniesionymi poprawkami przez Wysoką Radę. I w tym punkcie jeżeli ktoś ma coś do projektu uchwały poprosił o zgłaszanie.

Pan Biryło zwrócił się z uwagą dlaczego nie przegłosowano opinii Pana Wójta

Pani Radca wyjaśniła „ Wójt przedstawił projekt budżetu, przez komisje zostały zgłoszone wnioski dalej idące, i one zostały przegłosowane, nie został uwzględniony przez niego zgłoszony projekt budżetu.”

Radny Pan Batko stwierdził, że wnioskował, że popiera budżet, który został sprawdzony przez RIO, popiera wniosek przedstawiony przez Wójta. Jest za tym , że Saczkowcom, Wołyńcom woda potrzebna , proponuje, aby utrzymać doprowadzenie wody Wołyńcom i Saczkowcom, ale również gdy nie chcemy

doprowadzić do ruiny gminę należy dążyć żeby plan został wykonany i zrobiona była Wołkusz.

Pan Biryło powiedział, że zgodnie z § 67 należało przegłosować wniosek Wójta, później wniosek najdalej idący.

Radny Pan Bakun stwierdził, że Wołkusz zgłasza sprzeciw i jako radny z terenu Wołkuszy wyraża sprzeciw przeciw działalności Pana Przewodniczącego, ponieważ działa i naraża gminę na straty. Złożył na ręce Pana Wójta podanie aby zostało ono odczytane na sesji.

Radna Pani Bernarda Kułak w nawiązaniu do wniosku w sprawie zakupu ksero i komputera do szkół. Mówimy cały czas o likwidacji reszty szkół, nie mamy dotacji, po co kupowanie na rok, czy dwa lata komputer, ksero skoro i tak idą do likwidacji.

Radny Pan Penda powiedział, że na Bibliotekę przeznaczamy 62 tys zł, na co te pieniądze zostaną przeznaczone, za te pieniądze można wyposażyć wojewódzka bibliotekę.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że fundusze środki zabezpieczone są na Gminną Bibliotekę Publiczną na utrzymanie dwóch pracowników, prenumeratę czasopism, zakup książek i inne potrzeby.

Radny Pan Biryło jest zdania, aby za te pieniądze kupujemy 10 komputerów pt. książka i ustawiamy jedną osobę do obsługi.

Pan Marculewicz stwierdził, że jest za utrzymaniem biblioteki, gdzie byłaby czytelnia i stworzone warunki do odczytania książki na dysku.

Pan Wójt Gminy odczytał pismo do swojej opinii z pierwszego posiedzenia V sesji do projektu budżetu gminy na 2003 r.

Wystąpienie Wójta stanowi załącznik Nr 2 do oryginału protokołu

Następnie Pan Wójt odczytał pismo do Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku od mieszkańców wsi Wołkusz. Pismo stanowi załącznik Nr 3 do oryginału protokołu.

Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie przedłożony przez Wójta Gminy z poprawkami projekt budżetu na 2003 rok.

W oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy większością głosów /„za” – 8, „przeciw” – 6, „wstrzymało” – 1/powzięła uchwałę.

U C H W A Ł A Nr V/33/03

w sprawie budżetu Gminy na 2003 rok

Uchwała stanowi stroną Nr oryginału protokołu.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby radni dietę z drugiego posiedzenia V sesji przekazali na zakup Motoroli M-350 Standard w celu wspomżenia policji. Zakupu może dokonać Zakład Gospodarki Komunalnej i przekazać w formie użyczenia Policji.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Państwo Radni muszą pobrać przysługującą dietę. Jeżeli będą chcieli wpłacić, każdy radny może wpłacić na kwit.

Lepiej by było, aby było gdyby pieniądze ktoś zebrał i przekazał Panu kierownikowi Policji.

Radny Pan Biryło powiedział, że mimo iż było ogłoszenie o spotkaniu Klubu Sportowego przy GOKiS przyszło trzech radnych w Kuźnicy.

Na sport zarezerwowane są bardzo małe fundusze bo zaledwie 33 tys. zł.

Ubrania są prane w GOKiS, a na buty i na ubrania sportowcom brakuje pieniędzy.

Mieszkaniec wsi Wołkusze Pan Szczawiński zapytał skąd ma brać wodę , aby napoić 20 sztuk bydła, a wody w studniach brakuje, a w pobliżu nie ma rzeki.

Pan Biryło powiedział, że lekką ręką straciliśmy 98 tys. zł z funduszy SAPARD.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął II posiedzenie V sesji Rady Gminy Kuźnica.

Protokolowała


Zofia Sacharko

Przewodniczący Obrad


mgr inż. Janusz Bilmin